
 

 

Rozpočtové provizorium OBCE KOBYLY na r. 2023 
 

Dle ustanovení § 13 zákona č. 250/2000 Sb. O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění se s účinností od 1. ledna 2023 do doby schválení rozpočtu příjmů a výdajů 

obce Kobyly navrhuje rozpočtové provizorium. 

 

Rozpočtové příjmy a rozpočtové výdaje uskutečněné v době platnosti rozpočtového 

provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu obce dnem schválení rozpočtu obce na 

rozpočtový rok 2023. 

 

Rozpočtové provizorium se bude řídit následujícími pravidly: 

 

1. Do doby schválení rozpočtu na rok 2023 se hospodaření obce řídí posledním upraveným   

    rozpočtem předchozího roku tj. r. 2022 

    Výdaje obce, včetně financování, budou čerpány do výše 60 % z upraveného schváleného  

    rozpočtu roku 2022. 

  

 

2. Nové investiční akce budou až do doby schválení rozpočtu na rok 2023 pozastaveny. 

    Nové investiční akce nebudou zahajovány s výjimkou investičních akcí, které mají pro rok  

    2023 financování zajištěno, a jsou zastupitelstvem obce schváleny. Na tyto investiční akce  

    budou uvolňovány finanční prostředky v souladu se smlouvami uzavřenými v roce 2022 

    a letech předcházejících, a to v nezbytně nutném rozsahu. 

 

3. Příspěvková organizace obce – Základní škola Kobyly obdrží v 1. čtvrtletí roku 2023  

    neinvestiční příspěvek max. ve výši Kč 500.000,--.   

   

4. Výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na straně příjmové pokryty  

    z dotace nebo příspěvku ze státního rozpočtu, rozpočtu územních samosprávných celků,  

    nejsou omezeny maximálním čerpáním. Jejich čerpání je určeno konkrétními podmínkami  

    poskytnuté dotace nebo příspěvku. Dále lze hradit závazky z uzavřených smluv. 

 

5. V rámci rozpočtového provizoria lze financovat akce schválené kompetentními orgány.  

 

 

 

Schváleno ZO dne  13. 12. 2022 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   16. 12. 2022 

 

Sejmuto 

 

 

 

 

 

 


